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2026 ЖЫЛДЫҢ БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА ГАЗЕТКЕ ЖАЗЫЛУ 2026 ЖЫЛДЫҢ БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА ГАЗЕТКЕ ЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕЖҮРГІЗІЛУДЕ

 «Сыр бойы»  «Сыр бойы» 
газетіне газетіне 
жазылу бағасы жазылу бағасы 
жекелер үшін: жекелер үшін: 
6 айға – 6 айға – 
5000 теңге5000 теңге

ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!

Сұранысы жоғары мамандықты мең­
гергеніне он жылдан асқан. Бұл салаға 
келуіне марқұм әкесінің ұсталығы әсер 
етсе керек-ті. Өйткені әкесінің темір-
терсекпен жұмыс істеп отырған бейнесі 
әлі күнге дейін көз алдында. Кішкентай 
кезінен бұзылған заттарды жөндеп, 
су ағатын кранға қарап, оның құры­
лысын зерттеуді ұнататын. Сондықтан 
да болар, сантехник болуды мақсат етті. 
Жақын туыстың, таныстың үйінде құбыр 
жарылып не кәріз жүйесінен ақау шықса 
Бекболатты іздейтіндер көбейген. Өйткені 
ол техниканың тілін біледі, ақауды тез 
қалпына келтіре қояды. Жұмысына 
мығым, әріптестерінің ортасында да 
сыйлы. 

– Сантехниктің жұмысы жоғары 
дәлдік пен ұқыптылықты талап етеді. 
Құбырларды өлшеп, кесіп, оны қайта 
жалғап, қажетті жабдықтарды орнатып, 
ақауды анықтау –  біздің күнделікті 
үйреншікті жұмысымыз. Көпшілік 
жұмысы аз, табысы көп мамандық деп ой­
лайды. Керісінше, кейде өз өмірімізге де 
қауіп төнетін жағдайлар болады. Бірнеше 
метр тереңдікке түсіп, кәріз жүйелерін 
жалғау оңай емес. Бастысы, жұмы­
сым өзіме ұнайды, табысым отбасымды 
асырауға жетеді, – дейді ол.

Қай істі де сапалы жасаса, мол табыс 
әкелетінін білетін Бекболат өзін әрқашан 
жетілдіріп, жаңа шыққан техникаларды 

зерттеумен айналысқанды ұнатады. Се­
бебі, замануи құрал-жабдықтар күн 
сайын өзгеруде. Оның тілін тез меңгеру 
адамдарға жайлылық сыйлау үшін де 
қажет. 

Расымен үйімізде су, жылу немесе 
кәріз жүйесі дұрыс істемесе әбігерге 
түсеміз. Ал сантехник – сол олқылықты 
тез-ақ ретке келтіріп, бізге қолайлы 
жағдай жасайтын нағыз еңбектің адамы. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

ЖАҢАРҒАН ТІЗБЕ

Ведомствоның мәліметінше, жаң­
артылған тізбеге 11 нозология кіреді, 
олар бойынша медициналық көмекпен 
және дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету 
тегін медициналық көмектің кепілдік 
берілген көлемі (ТМККК) шеңберінде 
пациенттің сақтандыру мәртебесіне 
қарамастан ұсынылады.

Атап айтқанда, ТМККК паке­

тінде туберкулез, АИТВ инфекциясы, 
созылмалы вирустық гепатиттер және 
бауыр цирроздары, қатерлі ісіктер, 
психикалық және мінез-құлық бұзы­
лыстары, орфандық аурулар, жіті мио­
кард инфарктісі (алғашқы 6 ай), нерв 
жүйесінің дегенеративті аурулары, 
ОНЖ демиелинизациялық аурулары, 
эпилепсия, цереброваскулярлық ауру­
лар (инсульттан кейінгі жағдай – бір 
жыл бойы) қала береді.

МЕДИЦИНАЛЫҚ КӨМЕКТІҢ 
ҚОЛЖЕТІМДІЛІГІ 
БӘРІНЕН МАҢЫЗДЫ

САНТЕХНИКАНЫҢ
СЫРЫН БІЛГЕН

Бала кезден түрлі техникаға қызығып өскен 
Бекболат Мықтыбаев –  бүгінде қолы алтын, 

шебер маман. Ол қаладағы  М.Саламатов 
атындағы Қызылорда қызмет көрсету және 

сервис колледжінде білім алып, бүгінде «Арай 
аквапарк» кешенінде сантехник болып

 жұмыс істейді.

Кеше өңірлік коммуникациялар қызметінде ҚР Туризм 
және спорт министрінің орынбасары Бауыржан Рапиков 

өңірге келген жұмыс сапары жөнінде пікір бөлісті. Сондай-ақ 
брифинг барысында ҚР Туризм және спорт министрлігі Спорт 

және денешынықтыру істері комитеті төрағасының орынбасары 
Аманбай Нұрмұханбетов, облыстық денешынықтыру, спорт 

және туризм басқармасының басшысы Бақтияр Артаев салада 
атқарылған іс-шаралар жөнінде айтты.

– Қазіргі таңда спортпен және денешынықтырумен шұғыл­
данатындар саны 8,4 млн адамды құрайды. Ол халықтың 41,4 
пайызға жуығын қамтып отыр. Бұл көрсеткіш Қызылорда 
облысында 42 пайызды шамалайды немесе 356 мың адам 
бұқаралық спортпен айналысады.  Негізгі мақсаттың бірі 
– инфрақұрылымды дамыту арқылы халықтың спортқа 
қолжетімділігін арттыру, – деді министрдің орынбасары.

Биыл елімізде сала бойынша көптеген өзгеріс бар. Атап 
айтқанда, «Денешынықтыру және спорт мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» заң күшіне енді. 
Сондай-ақ басқару вертикалін қалпына келтіру мақсатында 
өңірлік спорт басқармаларының басшыларын тағайындау 
тәртібі өзгерді. Оларды тағайындау министрлік жанынан 
құрылған комиссияның келісімімен жүзеге асырылуда.  

– Денешынықтыру мен спорттың цифрлық платформасын 
(E-Sport) іске асыруда министрлік пилоттық режим 
жүйесінің 3 модулін іске қосуда. Жүйені толық енгізу 2026 
жылға жоспарланған. Сыр өңірінде инфрақұрылымды да­
мыту арқылы халықтың спортқа қолжетімділігін арттыру 
бағытында нәтижелі жұмыстар атқарылуда. Жақында 
Қызылорда қаласында 11 мың көрерменге арналған, УЕФА 
талаптарына сай, заманауи жабыны бар стадион пайдалануға 
берілді. Сыр өңірінде ІІІ Интернационал, Дүр Оңғар, 
Жақсықылыш, Бесарық, Ақай ауылдары мен Жалағаш 
кентінде спорт кешендері пайдалануға берілді. Сондай-ақ 
Аққыр және Досбол датқа ауылдарында спорттық залдар 
салынды, – деді Бауыржан Серікбайұлы.

Елімізде туристік саланы дамыту бойынша нақты іс-
шаралар қолға алынған. Оның айқын көрінісі облыс өмірінен 
де байқалып отыр. Биыл бірінші жартыжылдықта өңірде 
туристік қызмет көрсету көлемі 1,5 млрд теңгені құрап, өткен 
жылмен салыстырғанда 66,3 пайызға артты.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

БҰҚАРАЛЫҚ 
СПОРТТЫҢ 
БҮГІНГІ ТЫНЫСЫ

Елімізде денсаулық сақтау саласы тұрғындардың саулығын қорғауда, 
медициналық көмектің сапасын жақсартуда, қолжетімділігін арттыруда үздіксіз 

реформалар енгізіп, жаңашылдыққа ұмытылып келеді. Жуырда Денсаулық 
сақтау министрлігі «Әлеуметтік маңызы бар аурулардың тізімін бекіту туралы» 

бұйрыққа  өзгеріс енгізді. Онда  қант диабеті, балалар церебралды сал ауруы 
(ДЦП), ревматизм диагноздары әлеуметтік маңызы бар аурулардың тізімінен 

алып тасталғаны айтылды. Сол-ақ екен әлеуметтік желіде аталған аурулары бар 
пациенттер медициналық көмектен қағылып, дәрі-дәрмек ала алмайды деген  

ақпарат тарады. Алайда Денсаулық сақтау министрлігі бұл ақпарат шындыққа 
жанаспайтынын мәлім етті.

Министрлік әлеуметтік мәні бар және созылмалы ауруы бар пациенттерге 
медициналық көмектің көлемі мен сапасы бойынша кепілдіктер толық көлемде 

сақталатынына сендіреді.

– Президент мырза, Сізді елімізде мем­
лекеттік сапармен қарсы алғаныма қуа­
ныштымын. Эстония – Қазақстанның маңызды 
стратегиялық серіктестерінің бірі. Біз эстон 

халқының тарихына, дәстүріне және мәдениетіне 
құрметпен қараймыз. Екі елдің қарым-қатынасы 
қарқынды дамып келеді. Мемлекеттеріміз 
арасында түйткілді мәселе жоқ. Дегенмен өзара 

ынтымақтастығымыздың әлеуеті зор. Оны 
ілгерілете беруіміз керек. Сіздің бұл сапарыңыз 
екіжақты ықпалдастығымыз бен достық 
байланыстарымызға тың серпін береді деп 
сенемін. Сауда саласында түрлі кедергілер бар 
екенін білеміз. Бірақ бұл бағыттағы бірлескен 
жұмыс алға жылжып келеді. Қазақстан 
Эстонияның теңіз порттарын пайдалануға, 
сауда-саттық көлемін арттыруға ниетті. 

Аймақ басшысы өңірдің әлеуметтік-
экономикалық дамуындағы жетістіктерді 
атап өтіп, шағандықтарды құттықтады.

– Жақында Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Кемелұлы Сыр өңіріне 
арнайы жұмыс сапарымен келгенде 
әлеуметтік нысандар мен өндіріс орын­
дарында болды. Сапар кезінде Сыр 
өңірінің әлеуметтік-экономикалық да­
муы, инвестициялық жобаларды жүзеге 
асыру барысын баяндадым.

Президент Астана мен Алматы қала­
ларындағыдай тәулік бойы қызмет 
көрсететін үшінші Президенттік кітап­
хана Қызылордада ашылатындығын 
жеткізді. Бұл бастаманы жерлестеріміз 
зор қуанышпен қабылдауда. Мемлекет 
басшысы алға қойған жоспарларды уақы­
тылы әрі сапалы іске асырудың маңызын 

атап өтті. Аймақта инвестициялық кли­
матты жақсарту, бизнес жүргізу үшін 
қолайлы жағдай жасау бағытындағы жұ­
мыстарды жалғастыруды тапсырды. Сыр 
өңірінің даму қарқынына, атқарылған 
жұмыстарға берген оң бағасы бәріміз 
үшін зор мәртебе.

Биыл  өңіріміздің негізгі макро­
экономикалық көрсеткіштерінің өсімі 
қамтамасыз етілді. Жалпы өңірлік өнім 
көлемі 3 трлн теңгеден асады. Соңғы үш 
жылда өңір экономикасына 1  триллион  
600 млрд теңге құйылса, осы жылы 
720 млрд теңгеден астам инвестиция 
тартылады. 2025-2028 жылдары 2 трлн 
теңгеден астам қаржыға 90 инвестициялық 
жоба жүзеге асырылып, 11 мыңнан аса 
жаңа жұмыс орны ашылады.

ШАҒАН АУЫЛЫНА ДА 
ТАБИҒИ ГАЗ БЕРІЛДІ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Сырдария ауданының Шаған ауылына 
табиғи газ қосу рәсіміне қатысты. Салтанатты басқосуға құқық қорғау 

органдарының, жауапты департамент, басқармалардың басшылары, зиялы қауым 
өкілдері мен ауыл тұрғындары жиналды.

ҚАЗАҚСТАН-ЭСТОНИЯ: 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚТЫҢ ЖАҢА ДЕҢГЕЙІ

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстанға мемлекеттік сапармен келген 
Эстония Президенті Алар Кариске ілтипат білдірді.

Жоғары деңгейдегі келіссөздер Ақордада салтанатты қарсы алу рәсімінен басталды. Тараптар 
бір-біріне ресми делегация мүшелерін таныстырды. Құрмет қарауылы ротасының бастығы 

мемлекеттер басшыларына рапорт берді. Бұдан кейін екі елдің әнұрандары шырқалды.
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МАҚСАТ 
САЙЛАУШЫЛАР 
МҮДДЕСІНЕН 
ТУЫНДАЙДЫ

Көпшіліктің мұң-мұқтажын тыңдап, оны атқарушы 
органдарға жеткізіп, мәселенің оң шешілуіне ықпал 

етіп жүрген жергілікті депутаттар баршылық. 
Соның бірі облыстық мәслихаттағы «AMANAT» 

партиясы фракциясының мүшесі, экология, өндіріс 
шаруашылық және кәсіпкерлікті дамыту мәселелері 

жөніндегі тұрақты комиссия мүшесі Нұрлан 
Имандосовпен аз-кем әңгімелескен едік.

– Қай заманда да адамды адам еткен еңбек 
десек, сол еңбектің арқасында өз кәсібін жолға 
қойған жандар жетерлік. Ал енді, кәсіпті 
жаңадан бастаймын дегендерге мемлекеттен 
беріліп жатқан мүмкіндіктер көбейіп келеді. 
Өзіңіз өңірдегі кәсіпкерлікті дамыту мен өндіріс 
саласына қатысты комиссия мүшесісіз. Бұл 
бағытта қандай жұмыс жасалуда?

– Бүгінде кәсіпкерлік – өңір экономикасының 
қозғаушы күші. Кейінгі жылдары аймағымызда 
бизнеске қолдау айтарлықтай артып, мемлекет 
тарапынан түрлі жеңілдетілген несие мен гранттар 
қарастырылған. Сондай-ақ жаңа өндіріс орындары 
ашылуда.

Басты міндет – осы бағдарламалардың тиімді 
орындалуын бақылап, жергілікті кәсіпкерлердің 
нақты проблемаларын билікке жеткізу. Кейде мәселе 
қаржыландыруда болса, кейде инфрақұрылым, жер 
немесе рұқсат құжаттарына тірелетіні анық. Мұндай 
кедергілерді азайту – комиссия жұмысының 
маңызды бөлігі.

– Депутаттың міндеті мен мақсаты сайлау­
шының мүддесінен туындайды. Халықпен қанша­
лықты жиі кездесесіз? Көбіне қандай мәселелер 
айтылады?

– Тұрғындармен жиі кездесуге тырысамын. 
Бастауыш партия ұйымдарында, партия алаңында 
кездесулер мен жеке қоғамдық қабылдаулар 
өткізіп тұрамын. Азаматтар көбіне жұмыссыздық, 
әлеуметтік көмек және кәсіпкерлікпен айналысу 
төңірегіндегі мәселелермен жүгінеді. Соның ішінде 
кәсіпкерлер көтеретін мәселе – қаржыландыру 
мен инфрақұрылым. Көптеген шағын кәсіп иелері 
бизнесін кеңейткісі келеді, алайда бастапқы капитал 
немесе өндірістік орынның тапшылығы қолбайлау 
болады. Сондықтан партия бастамасымен «Жер 
аманаты», «Ауыл аманаты» жобалары іске қосы
лып, жүйелі жұмыс жүргізілуде. Бұл жобалар 
кәсіпкерлердің мәселесін жергілікті деңгейде 
тез арада шешуге бағытталған. Мысалы, рұқсат 
құжаттарын алу, инженерлік желіге қосылу 
немесе жер телімін рәсімдеу кезінде туындайтын 
қиындықтар арнайы жұмыс топтарының көмегімен 
шешіліп келеді. Мен үшін кәсіпкерлердің ұсынысы 
маңызды, себебі олардың табысы – өңірдің табысы.

–	 Кәсіп бастаймын деген жастар қатары 
көп пе? 

– Қазіргі жастар кәсіп бастауға қорықпайды. Бұл 
– жақсы үрдіс. Мемлекеттік бағдарламалар, «Ауыл 
аманаты» жобасы арқылы жастарға ұсынылған 
гранттар мен жеңілдетілген несиелер нәтижесін 
беруде. Басым көпшілігі шағын наубайхана, 
тігін және жиһаз цехтарын ашып, жаңа жұмыс 
орындарын қалыптастыруда. Қуантарлық жайт 
– жастардың өз ісіне сенуі. Біз өз тарапымыздан 
оларға бағыт беріп, кеңес айтып, мүмкіндігінше 
қолдау көрсетуге тырысамыз.

– Экология тақырыбына да тоқталып өтсек. 
Бұл бағыттағы негізгі жұмыстар қандай?

– Экология – біздің өңір үшін өте маңызды. 
Сырдария мен Арал маңының экологиялық 
жағдайы баршамыздың назарымызда. Комиссия 
отырыстарында су үнемдеу, жасыл белдеулерді 
көбейту, экологиялық мәдениетті арттыру жөніндегі 
бастамалар қаралады. Бүгінде облыс көлемінде 
ағаш отырғызу, қалдықтарды сұрыптау, өндірістік 
экологиялық мониторинг жобалары жүзеге асуда. 
Табиғатты қорғау экономикалық дамумен қатар 
жүруі керек. Бұл – менің жеке ұстанымым.

– Депутат – халық пен билік арасын байла­
ныстырушы. Осы ретте өзіңіздің жасаған жұ­
мысыңызды қаншалықты ақпараттандырып 
тұрасыз? 

–	 Қоғамда халықтың ақпаратқа деген 
сұранысы артты. Сондықтан депутат ретінде 
тұрғындарға ашық есеп беріп, әрбір атқарылған 
істі дер кезінде жеткізіп отыру – менің негізгі 
ұстанымымның бірі. Біз үнемі кездесу өткізіп, 
әлеуметтік желі мен бұқаралық ақпарат құралдары 
арқылы жұмыс нәтижесін жариялап тұрамыз. Есеп 
беру – жай формалдық емес, тұрғындармен тұрақты 
байланыс құралы. Себебі елдің үні естілген жерде 
ғана нақты нәтиже болады. 

– Алдағы жоспарыңызды бөліссеңіз.
– Мақсат – кәсіпкерлікті дамыту бағытындағы 

жұмысты одан әрі күшейту. Әсіресе ауыл 
кәсіпкерлеріне жағдай жасау – басты басымдық. 
Оларға өнімін өңдеп, нарыққа шығару жолында 
қолдау көрсету қажет. Сонымен қатар, экологиялық 
талаптарды қатаң сақтау, өндіріс саласында жаңа 
технологияларды енгізу мәселесін көтере береміз. 
Халыққа жақын болу, елмен бірге даму – мен үшін 
ең маңызды қағида.

– Әңгімеңізге рахмет! 
Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 

«Сыр бойы»

Биыл тізбеге алғаш рет эпилепсия мен 
цереброваскулярлық аурулар (инсульттан 
кейінгі жағдай – бір жыл бойы) енгізілді. 
Министрліктің мәліметінше, мұндай 
шешім ұзақ мерзімді бақылауды және 
тұрақты дәрі-дәрмекпен емдеуді қажет 
ететін ауыр неврологиялық аурулардан 
зардап шегетін азаматтарды әлеуметтік 
қорғауды күшейтуге бағытталған.

Жоғарыда айтқанымыздай, эпилепсия 
әлеуметтік мәні бар аурулар тізбесіне 
енді. Диспансерлік науқастардың Бірың
ғай тіркелімінің деректері бойынша Қа
зақстанда эпилепсиямен ауыратын 94 
мыңға жуық пациент, оның ішінде 31 
мың бала тіркелген. Жыл сайын осындай 
диагнозы бар пациенттер 4 млрд теңгеге 
жуық сомаға 14 дәрілік затпен қамтамасыз 
етіледі. Эпилепсияны әлеуметтік мәні 
бар аурулар тізбесіне енгізу пациенттерге 
уақытылы, тегін және білікті медициналық 
көмекке қол жеткізуге кепілдік береді, 
сондай-ақ тұрақты дәрілік сүйемелдеуді 
қамтамасыз етеді. 

Инсульттан кейінгі пациенттерді қолдау 
неліктен маңызды? Цереброваскулярлық 
аурулар да (бір жыл бойы инсульттан 
кейінгі жағдай) әлеуметтік мәні бар аурулар 
тізбесіне қосылды.  «Ол пациенттерді 
үздіксіз оңалтумен және динамикалық 
бақылаумен,  қалпына келтірудің ең 
маңызды кезеңінде дәрі-дәрмекпен емдеуді 
қамтамасыз етуге және тамырлардың 
бұзылу қаупін азайтуға мүмкіндік береді. 
Инсульттан кейінгі алғашқы 12 ай 
функцияларды қалпына келтірудің және 
мүгедектіктің алдын алудың шешуші 
кезеңі, сондықтан мемлекет дәл осы 
кезеңде кепілдіктерді күшейтеді» делінген.

Денсаулық сақтау министрлігінің де
регінше, 2026 жылғы 1 қаңтардан бас
тап міндетті әлеуметтік медициналық 

сақтандыру (МӘМС) пакетіне қант диабеті, 
балалардың церебральды сал ауруы, 
дәнекер тіннің жүйелік зақымдануы, рев
матизм аурулары кіреді. Министрлік бұл 
ретте медициналық көмектің көлемі қыс
қармайды, тек қаржыландыру көзі ғана 
өзгеретінін айтады. Барлық сақтандырыл
ған пациенттер МӘМС жүйесі шеңбе
рінде емдеуді, консультациялар мен дәрі-
дәрмектерді тегін алуды жалғастыра береді.

Айта кету керек, алғаш рет барлық 
әлеуметтік мәні бар аурулардың бастапқы 
диагностикасы сақтандыру мәртебесіне 
қарамастан ТМККК шеңберінде жүр
гізілетін болады. Бұған дейін бұл тек 
АИТВ инфекциясы және туберкулезбен 
ауыратын пациенттерге қатысты болатын. 
Бұл ауруларды ерте анықтауды және 
емдеуді уақытылы бастауды қамтамасыз 
етеді, бұл – денсаулықты сақтаудың негізгі 
факторы. Сондай-ақ мемлекет бұрынғыдай, 
азаматтардың жеңілдетілген санаттарына 
қатысты, яғни балалар, жүкті әйелдер, 
зейнеткерлер, студенттер, мүгедектер, жұ
мыссыздар және басқалар барлық кепіл
діктерді сақтайды.

Денсаулық сақтау министрлігі әлеу
меттік мәні бар аурулардың тізбесін 
жаңарту көмекті қысқарту емес, қаржы
ландыру тетіктерін жетілдіру және ең осал 
пациенттер үшін кепілдіктерді күшейту 
екенін атап көрсетеді. Сақтандыру 
жарналары жергілікті атқарушы органдар 
есебінен төленетін азаматтардың әлеуметтік 
осал санаттарын (D және Е санаттары) 
сақтандыруды қаржылық қамтамасыз етуге 
ерекше назар аударылады.

Келер жылдан бастап  әлеуметтік мәні 
бар аурулардың (ӘМА) жаңартылған 
тізбесі күшіне енеді. Сонымен қатар 
келер жылдан бастап еліміз медициналық 
кепілдіктердің бірыңғай пакетіне көшеді. 
Созылмалы ауруы бар барлық пациент 
емдеуді және дәрі-дәрмектерді бұрынғы 

көлемде қабылдауды жалғастырады. 
Жоғарыда айтып өткеніміздей, қант 

диабеті мен ДЦП әлеуметтік аурулар 
тізімінен алынды. Бүгінде елімізде «қант 
диабеті» диагнозымен диспансерлік есепте 
535 мыңнан астам адам, оның ішінде 5625 
бала тіркелген. Олардың барлығы қажетті 
дәрі-дәрмектерді тегін алады.

ДӘРІ-ДӘРМЕКПЕН ҚАМТУ – 
БАСТЫ ҚАҒИДА

Министрлік дәрі-дәрмекпен қамту 
бағытында да бірқатар ауқымды жұмыс 
атқаруда. Мәселен, осы жылдың қазан 
айында өткен Үкімет отырысында Денсау
лық сақтау министрі Ақмарал Әлназарова 
2026 жылы дәрі-дәрмектің қолжетімділігін 
арттыратын жоба іске қосылатынын айтты.

«Келер жылдың басынан бастап жеке 
дәріхана ұйымдары арқылы амбулатория
лық дәрі-дәрмекпен қамтамасыз етуді 
орталықсыздандыру жобасын іске қосу
ды жоспарлап отырмыз. Жоба халық 
үшін дәрілік заттардың қолжетімділігін 
арттырып, оларға қажетті препараттарды 
таңдау мүмкіндігін береді» деген еді 
министр. 

Денсаулық сақтау министрлігінің 
мәліметінше, дәрі-дәрмек бағасын қа
лыптастырудағы ашықтықты арттыру 
мақсатында шекті бағаларды есептеу 
механизмі қайта қаралды. Артық шығындар 
алынып тасталып, балама дәрілер бағасы 
түпнұсқа дәрілердің құнының 30%-на дейін 
төмендетілген. Тек шығыны жоғары ТОП-
20 позиция бойынша ғана күтілетін үнем 
шамамен 12 млрд теңгені құрайды. Жалпы 
алғанда Тегін медициналық көмектің 
кепілдендірілген көлемі (ТМККК) және 
МӘМС шеңберінде шекті бағалардың 
төмендеуі шамамен 19%, ал көтерме және 
бөлшек сауда сегменттерінде  30%.

«NAQTY ОNIM» 
ҚОСЫМШАСЫ

Денсаулық сақтау министрлігі Қа
зақтелекоммен бірлесіп Naqty Onim қо
сымшасында цифрлық сервисті іске қос
ты. Онда әрбір азамат дәрі-дәрмектің 
шекті бағасын тексеріп, жоғары бағаларға 
шағымдана алады.

2024 жылдың шілдесінен бері елі
мізде барлық дәрі-дәрмектер міндетті таң
балаудан өтеді. Бұл пациенттерді жалған 
дәрі-дәрмектен қорғайды және зауыттан 
дәріханаға дейін толық бақылауды қам
тамасыз етеді.

Таңбалаудың арқасында тегін пре
параттарды заңсыз сату фактілері 
анықталған. Биыл 10 айда жалпы сомасы 
219,7 млрд теңгеге 3 миллионнан астам 
пациент тегін дәрі-дәрмекпен қамтамасыз 
етілген. Амбулаториялық дәрі-дәрмекпен 
қамтамасыз етуді қаржыландыру 2020 
жылдан бастап  2025 жылға дейін 48%-ға, 
яғни 115-тен 262 млрд теңгеге дейін өскен.

Министрліктің мәлімдеуінше, мем
лекеттік кепілдіктер толық көлемде 
сақталады, яғни созылмалы аурулары бар 
пациенттер (қант диабеті, церебральды сал 
ауруы, артрит және т.б.) дәрі-дәрмекті тегін 
алуды жалғастыруда.

«Бірінші байлық – денсаулық» демек
ші, ұлт саулығы – мемлекеттің маңыз
ды мәселесі. Осы орайда Президент жыл 
сайынғы Жолдауында тұрғындар сау
лығын сақтауға, медициналық қызметтің 
қолжетімділігі мен сапасын жақсартуға 
баса мән беріп, нақты міндеттер жүктейді.  
Мемлекет басшысы міндеттеген тапсыр
маларды жүзеге асыруда саулық сақшы
ларына артылар жауапкершілік жүгі  жеңіл 
емес. 

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

МЕДИЦИНАЛЫҚ КӨМЕКТІҢ ҚОЛЖЕТІМДІЛІГІ 
БӘРІНЕН МАҢЫЗДЫ

Сондай-ақ халықаралық ұйымдар 
аясындағы, соның ішінде Біріккен 
Ұлттар Ұйымы, БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесі 
және басқа да құрылымдар шеңберіндегі 
сындарлы ықпалдастықты өрістетуге 
мүдделіміз. Осы сапардың нәтижесінде 
мәдени байланыстарымыз да өркендей 
түседі деп үміттенемін, – деді Қазақстан 
Президенті.

Алар Карис Қасым-Жомарт Тоқаевқа 
қазақ жерінде көрсеткен ықыласы үшін 
алғыс айтты.

– Біздің қарым-қатынасымыз өте 
жақсы деңгейде. Әлбетте, кейбір 
кедергілер бар, бірақ оны еңсеруге 
болады. Кейде біз түйткілдердің оңай 
шешілетінін аңғара бермейміз. Бизнес 
өкілдері қазірдің өзінде іскерлік 
қатынастар мәселесін талқылап жатыр. 
Бірнеше кездесу жоспарланған. Өзара 
түсіністік туралы меморандумдарға 
қол қойылмақ, бірқатар бастамаларды 
іске асыратын боламыз. Сондықтан 
келешегіміз жарқын екеніне сенімдімін. 
Жаңа байланыстарымыз өзара ынты
мақтастығымызды нығайтуға көмек
теседі деп үміттенемін. Әрине, әлемдегі 
геосаяси ахуал тұрақсыз болып тұр. 
Дегенмен барлық проблеманы бірлесіп 
шешуіміз керек. Сіз БҰҰ туралы 
айттыңыз. Бұл – өте маңызды ұйым. 
Әлемде қақтығыстар мен соғыстар 
мейлінше аз болуы үшін ұйымға біршама 
реформа жасау қажет, – деді Эстония 
Президенті.

Кездесу барысында мемлекеттер бас
шылары экономикалық ықпалдастықтың 
басым бағыттарын талқылады. Атап 
айтқанда, тараптар сауда-инвести
ция, цифрландыру, жасанды интел
лект, көлік-логистика, өнеркәсіп коо
перациясы, ауыл шаруашылығы, аса 
маңызды минералдар және білім-
ғылым салаларындағы ынтымақтастық 
мәселелерін қарастырды.

Қасым-Жомарт Тоқаев Эстония 
Қазақстанның Еуропа Одағындағы 
сенімді серіктесі екеніне назар аударды.

– Бұл сапар екі мемлекет арасындағы 
өзара тиімді әріптестіктің жаңа кезеңіне 
жол ашады. Еліңізді Балтық өңіріндегі, 
сондай-ақ Еуропа Одағындағы өте 
маңызды серіктес ретінде қарастырамыз. 
Эстония инновациялық және өркендеген 
мемлекет құру жолында таңғаларлық 
табысқа жетті. Сіздің еліңіз цифрлық 
жүйеге негізделген мемлекет, үкімет 
және қоғам құру ісінде көш бастап тұр. 
Сондай-ақ ашықтықты қамтамасыз 
ету, азаматтарды ел басқару ісіне тарту 
бойынша көпке үлгі. Біз Эстонияның 
заң мен тәртіп қағидатын ұстануға, білім 
беру деңгейін арттыруға және орнықты 
дамуға бейілділігін жоғары бағалаймыз, 
– деді Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы екіжақты ықпал
дастықтың оң қарқынмен дамып келе 
жатқанына тоқталып, Қазақстан мен 
Эстония барлық бағыт бойынша жан-
жақты байланыс орнатқанын жеткізді. 
Екі ел арасындағы саяси диалог ашық 

әрі сындарлы сипатта өрбіп, өзара 
түсіністікті нығайтуда парламентаралық 
ынтымақтастық маңызды рөл атқарып 
отыр.

Президенттің айтуынша, Қазақ
стан мен Эстония халықаралық 
ұйымдар аясындағы ықпалдастықты 
жолға қойған. Негізгі өңірлік және 
жаһандық мәселелерде, соның ішінде 
бейбітшілікті, тұрақтылық пен орнықты 
дамуды қамтамасыз етуде ұстанымдары 
ұқсас.

Кездесуде өзара қарым-қатынастың 
маңызды бағыттарының бірі саналатын 
экономикалық ынтымақтастыққа баса 
мән берілді.

Президент Эстонияның 2005 жылдан 
бері Қазақстан экономикасына құйған 
тікелей инвестициясы 128 миллион 
доллардан асқанын атап өтті. Қазір 
елімізде 80-нен астам эстониялық 
компания логистика (CF&S Kazakhstan 
LLP), пошта қызметтері (Omniva) және 
цифрлық сервис (Bolt) салаларында 
табысты жұмыс істеп жатыр.

Мемлекет басшысының пікірінше, 
Эстониядан үлкен бизнес-делегацияның 
келуі Таллиннің серіктестік аясын одан 
әрі кеңейту ниетін танытады. Қазақстан 
эстониялық компанияларға жан-жақты 
қолдау көрсетуге дайын.

Қасым-Жомарт Тоқаев мәдени-гу
манитарлық байланысты тереңдету 
Қазақстан мен Эстония арасындағы дос
тықты нығайтуға тың серпін береді деп 
санайды. Президент ғылым-білім саласы 
екіжақты ынтымақтастықтың ең перс
пективті бағыты болып қала беретінін 
айтты. 

Алар Карис Қазақстанды Эстонияның 
Орталық Азиядағы ең маңызды эконо
микалық серіктесі деп атады.

– Эстония Қазақстан мен Еуропа 
Одағы нарықтары арасында қуана-қуана 
дәнекер болады. Эстония бизнес өкілдері 
Сіз атап өткен транзит және логистика 
саласынан бөлек, Қазақстанның басқа 
да секторларына инвестиция салуға әзір. 
Бизнес-делегациямыздың құрамында 
40 компания бар. Олар логистика, 
транзит, ақпараттық-коммуникациялық 
технологиялар, киберқауіпсіздік, сон
дай-ақ білім және ғылым салаларында 
қызмет көрсетеді. Еуропа Одағының 
мүшесі ретінде Эстония Орталық 
Азияның, оның ішінде аймақта көш 
бастап тұрған Қазақстанның ЕО-мен 
стратегиялық серіктеске айналғанына 
қуанады. Атап айтқанда, ЕуроОдақ 
Global Gateway жобасы аясында көлік 
және өңіраралық байланыс саласындағы 
қатынастарды нығайтуға ниетті, – деді 
Эстония Президенті.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт 
Тоқаев елімізге сапармен келгені үшін 
Алар Кариске ризашылығын білдіріп, 
бүгінгі кездесуді шынайы достықтың 
нышаны әрі өзара ынтымақтастықты 
тереңдетудің мүмкіндігі ретінде қарас
тыратынын мәлімдеді.

Келіссөз қорытындысы бойынша 
Қазақстан мен Эстония президенттері 
Бірлескен мәлімдеме қабылдады.

ҚАЗАҚСТАН-ЭСТОНИЯ: 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚТЫҢ 
ЖАҢА ДЕҢГЕЙІ

Мемлекет басшысының, Үкіметтің 
ерекше қолдауымен облысымыздың бюджеті 
851 млрд 300 млн теңгеге жетіп, 2022 жылдан 
бері 233 пайызға өсті. Оның 56 пайызы 
әлеуметтік салаға бағытталды.

Баршаңызды Шаған ауылына табиғи 
газдың қосылуымен құттықтаймын! Бұл – 
бәрімізге ортақ қуаныш. «Көгілдір отын» 
тұрмыс-тіршілігіміздің тынысын ашып, 

отбасының жылуын, Отанымыздың қуатын 
арттыра берсін! – деді облыс әкімі.

Жиында ауданның әлеуметтік-эконо
микалық дамуына тынымсыз еңбегімен 
үлес қосқан ардагерлер мен газдандыру жұ
мыстарын жүргізген мердігер мекеме қыз
меткерлері облыс әкімінің Алғыс хатымен 
марапатталды. Қоғам қайраткері Әріп 
Хожбанов жиналған қауымға бата берді.

Халықпен кездесудің осындай форматы 
жұртшылыққа тиімділігін айқындап келеді. 
«Азаматтардың барлық сындарлы өтініш-
тілектерін жедел әрі тиімді қарастыратын 
«Халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
тұжырымдамасын іске асыру – бәрімізге 
ортақ міндет.

Билік пен қоғам арасында тұрақты 
диалог орнату арқылы ғана қазіргі геосаяси 
ахуалға бейімделген үйлесімді мемлекет 
қалыптастыруға болады» деп атап өткен 
болатын Мемлекет басшысы халыққа арнаған 
Жолдауында. 

Қабылдауға келгендердің басым бөлігі 
тұрғын үй, жұмыспен қамту және жер үлесі 
мәселелерін көтерді.

Тереңөзек кентінің тұрғыны баласын 
тұрақты жұмысқа орналастыру жайын 
қозғаса, зейнеткер Қызылорда қаласынан 
тұрғын үй беруді сұрады. Ал Қалжан 
ахун ауылының тұрғыны құқық қорғау 

органдарының шешіміне келіспейтінін 
жеткізді.

Облыс әкімі әрбір мәселені сала 
мамандарымен бірге мұқият зерделеп, 
заңдылығына қарай шешім қабылданатынын 
айтты. Тұрғындардың сұрақтары бойынша 
жауапты басшыларға нақты тапсырма берді. 
Құқық қорғау органдарының басшыларына 
өз мәселесін жеткізген сырдариялықтар заң 
аясында тиісті түсіндірме алды.

Ашықтық қағидасына негізделген 
қабылдауда жалпы саны 50-ден астам азамат
тың өтініші қаралды. Ал облыс әкіміне 20-ға 
жуық тұрғын өз сұрақтарымен келді.

Қабылдаудан кейін облыс әкімі «Руханият 
орталығына» жиналған аудан ардагерлерімен 
кездесіп, өңірдің әлеуметтік-экономикалық 
даму бағытындағы маңызды мәселелерді 
талқылады.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

ШАҒАН АУЫЛЫНА ДА 
ТАБИҒИ ГАЗ БЕРІЛДІ

ЕЛУДЕН АСТАМ ӨТІНІШ 
ҚАРАЛДЫ

Кеше сондай-ақ, облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Сырдария ауданына сапарында 
Тереңөзек кентіндегі «Руханият орталығында» құқық қорғау органдарының бірінші 

басшыларымен бірге тұрғындарды жеке мәселелері бойынша қабылдады.
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ҚҰЖАТ

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

	 11 қараша 2025 жыл  		  №195	 Қызылорда қаласы

«2025-2027 жылдарға арналған 
облыстық бюджет тура-

лы» Қызылорда облыстық 
мәслихатының 2024 жылғы 9 

желтоқсандағы № 130 шешіміне 
өзгерістер енгізу туралы

Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
1. «2025-2027 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» Қызылорда об

лыстық мәслихатының 2024 жылғы 9 желтоқсандағы №130 шешіміне мынадай 
өзгерістер енгізілсін:

1-тармақ жаңа редакцияда жазылсын:
«1. 2025-2027 жылдарға арналған облыстық бюджет тиісінше 1, 2 және 

3-қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2025 жылға мынадай көлемдерде бекітілсін:
1) кірістер – 675 388 675,3 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер – 63 229 547,7 мың теңге;
салықтық емес түсімдер – 22 076 060,3 мың теңге; 
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 418 460,0 мың теңге;
трансферттер түсімі – 589 664 607,3 мың теңге;
2) шығындар – 673 006 046,0 мың теңге;
3) таза бюджеттік кредиттеу – 76 154 829,9 мың теңге;
бюджеттік кредиттер – 94 001 497,4 мың теңге;
бюджеттік кредиттерді өтеу – 17 846 667,5 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо – 2 855 960,9 мың теңге;
қаржы активтерін сатып алу – 2 855 960,9 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0;
5) бюджет тапшылығы (профициті) – -76 628 161,5 мың теңге; 
6) бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) – 
76 628 161,5 мың теңге; 
қарыздар түсімі – 88 742 281,0 мың теңге;
қарыздарды өтеу – 14 759 871,5 мың теңге; 
бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары – 2 645 752,0 мың теңге.»;
аталған шешімнің 1-қосымшасы осы шешімнің қосымшасына сәйкес жаңа ре-

дакцияда жазылсын.
2. Осы шешім 2025 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облыстық мәслихатының 
төрағасы	    			      М.Тлеумбетов	

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы « 11 » қарашадағы № 195 шешіміне 

қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2024 жылғы «9» желтоқсандағы  № 130 шешіміне 

1-қосымша

2025 жылға арналған 
облыстық бюджет

Санаты 
Сомасы, 

мың теңге
  Сыныбы 
    Iшкi сыныбы 

      Атауы 
      1. Кірістер 675 388 675,3
1     Салықтық түсімдер 63 229 547,7
  01   Табыс салығы 36 115 748,3
    2 Жеке табыс салығы 36 115 748,3
  03   Әлеуметтiк салық 25 076 975,4
    1 Әлеуметтік салық 25 076 975,4
  05   Тауарларға, жұмыстарға және қызметтерге 

салынатын ішкі салықтар 2 036 824,0

    3 Табиғи және басқа да ресурстарды 
пайдаланғаны үшiн түсетiн түсiмдер 1 795 505,0

    4 Кәсiпкерлiк және кәсiби қызметтi жүргiзгенi 
үшiн алынатын алымдар 241 319,0

2     Салықтық емес түсiмдер 22 076 060,3
  01   Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер 1 466 546,8
    1 Мемлекеттік кәсіпорындардың таза кірісі 

бөлігінің түсімдері 146 119,0

    5 Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға беруден 
түсетін кірістер 100 000,0

    7 Мемлекеттік бюджеттен берілген кредиттер 
бойынша сыйақылар 1 220 427,8

  03  
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын  
мемлекеттік мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден түсетін 
ақша түсімдері

9 435,0

    1
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын  
мемлекеттік мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден түсетін 
ақша түсімдері

9 435,0

  04  

Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын, 
сондай-ақ Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің бюджетінен (шығыстар сметасынан) 
қамтылатын және қаржыландырылатын 
мемлекеттік мекемелер салатын айыппұлдар, 
өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп алулар 

4 495 078,5

    1

Мұнай секторы ұйымдарынан түсетін, 
бюджеттен тыс қорларға түсетін түсімдерді 
қоспағанда, мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Банкінің бюджетінен 
(шығыстар сметасынан) ұсталатын және 
қаржыландырылатын мемлекеттік мекемелер 
салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, 
өндіріп алулар

4 495 078,5

  06   Басқа да салықтық емес түсiмдер 16 105 000,0
    1 Басқа да салықтық емес түсiмдер 16 105 000,0
3     Негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер 418 460,0
  01   Мемлекеттік мекемелерге бекітілген 

мемлекеттік мүлікті сату 418 460,0

    1 Мемлекеттік мекемелерге бекітілген 
мемлекеттік мүлікті сату 418 460,0

4     Трансферттердің түсімдері 589 664 607,3
  01   Төмен тұрған мемлекеттiк басқару 

органдарынан трансферттер 21 059 600,3

    2 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) 
бюджеттерден трансферттер 21 059 600,3

  02   Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған 
органдарынан түсетiн трансферттер 568 605 007,0

    1 Республикалық бюджеттен түсетiн 
трансферттер 568 605 007,0

Функционалдық топ  

 
Бюджеттік бағдарламалардың әкімшісі  

  Бағдарлама  
  Атауы  

      2. Шығындар 673 006 046,0
01     Жалпы сипаттағы мемлекеттiк қызметтер 10 604 057,0
  110   Облыс мәслихатының аппараты 180 199,0
    001 Облыс мәслихатының қызметін қамтамасыз ету 

жөніндегі қызметтер 180 199,0
  120   Облыс әкімінің аппараты 4 300 360,2
    001 Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз ету 

жөніндегі қызметтер  3 660 773,4

    007
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

122 868,0

    009 Әкімдерді сайлауды қамтамасыз ету және 
өткізу 516 718,8

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 364 608,0

    001
Жергілікті деңгейде кәсіпкерлікті және 
өнеркәсіпті дамыту саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

364 608,0

  269   Облыстың дін істері басқармасы 455 574,2

    001
Жергілікті деңгейде дін істер саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

84 495,0

    005 Өңірде діни ахуалды зерделеу және талдау 201 266,6
    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 

ағымдағы трансферттер 169 812,6
  282   Облыстың тексеру комиссиясы 369 331,0
    001 Облыстың тексеру комиссиясының қызметін 

қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер 369 331,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 3 625 965,4

    061 Мемлекеттік органдардың объектілерін дамыту 3 625 965,4
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 685 808,6

    001

Экономикалық саясатты, мемлекеттік 
жоспарлау жүйесін қалыптастыру және дамыту, 
жергілікті бюджетті атқару және коммуналдық 
меншікті басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

628 308,4

    021
Жекешелендіру, коммуналдық меншікті 
басқару, жекешелендіруден кейінгі қызмет 
және осыған байланысты дауларды реттеу

2 924,2

    061
Бюджеттік инвестициялар және мемлекеттік-
жекешелік әріптестік, оның ішінде концессия 
мәселелері жөніндегі құжаттаманы сараптау 
және бағалау

3 100,0

    113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 51 476,0

  718   Облыстың мемлекеттік сатып алу басқармасы 305 571,0

    001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сатып алуды 
басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер 

294 741,0

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 10 830,0
  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 316 639,6

    075 Облыс Қазақстан халқы Ассамблеясының 
қызметін қамтамасыз ету 316 639,6

02     Қорғаныс 2 437 792,4
  773   Облыстың жұмылдыру дайындығы, аумақтық 

және азаматтық қорғаныс басқармасы 1 615 718,4

    001
Жергілікті деңгейде жұмылдыру дайындығы, 
аумақтық және азаматтық қорғаныс 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

92 280,0

    003 Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару 
шеңберіндегі іс-шаралар 76 576,0

    004 Аумақтық қорғанысты дайындау және 
облыстық ауқымдағы аумақтық қорғанысы 151 718,0

    005 Облыстық ауқымдағы жұмылдыру дайындығы 
және жұмылдыру 369 492,0

    006 Облыстық ауқымдағы төтенше жағдайлардың 
алдын алу және жою 757 535,0

    032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

168 117,4

  287  
Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
табиғи және техногендік сипаттағы төтенше 
жағдайлар, азаматтық қорғаныс саласындағы 
уәкілетті органдардың аумақтық органы

687 129,0

    002
Аумақтық органның және ведомстволық 
бағынысты мемлекеттік мекемелерінің күрделі 
шығыстары

290 766,0

    004 Облыс ауқымдағы төтенше жағдайлардың 
алдын алу және оларды жою 396 363,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 134 945,0

    010 Жұмылдыру дайындығы және төтенше 
жағдайлар объектілерін дамыту 134 945,0

03     Қоғамдық тәртіп, қауіпсіздік, құқықтық, сот, 
қылмыстық-атқару қызметі 19 407 245,0

  252   Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
атқарушы ішкі істер органы 19 402 883,0

    001
Облыс аумағында қоғамдық тәртіпті және 
қауіпсіздікті сақтауды қамтамасыз ету 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 

12 485 719,0

    006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 6 917 164,0
  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 

құрылысы басқармасы 4 362,0

    053 Қоғамдық тәртіп және қауіпсіздік объектілерін 
салу 4 362,0

04     Бiлiм беру 327 253 166,8
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 1 479 375,8
    003 Кадрлардың біліктілігін арттыру және оларды 

қайта даярлау 142 761,0

    043
Техникалық және кәсіптік, орта білімнен 
кейінгі білім беру ұйымдарында мамандар 
даярлау

1 176 672,0

    057
Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі білімі 
бар мамандар даярлау және білім алушыларға 
әлеуметтік қолдау көрсету

159 942,8

  261   Облыстың білім басқармасы 290 809 504,1

    001
Жергілікті деңгейде білім беру саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

891 314,2

    003 Арнаулы білім беретін оқу бағдарламалары 
бойынша жалпы білім беру 2 250 908,6

    004 Мемлекеттік білім беру ұйымдарында білім 
беру жүйесін ақпараттандыру 278 515,8

    005
Мемлекеттік білім беру ұйымдары үшін 
оқулықтар, оқу-әдiстемелiк кешендерін сатып 
алу және жеткізу

1 970 585,0

    006 Мамандандырылған білім беру ұйымдарында 
дарынды балаларға жалпы білім беру 3 716 044,0

    007
Облыстық, аудандық (қалалық) ауқымдардағы 
мектеп олимпиадаларын, мектептен тыс іс-
шараларды және конкурстар өткізу

177 936,0

    011
Балалар мен жасөспірімдердің психикалық 
денсаулығын зерттеу және халыққа 
психологиялық-медициналық-педагогикалық 
консультациялық көмек көрсету

834 962,1

    012
Дамуында проблемалары бар балалар мен 
жасөспірімдердің оңалту және әлеуметтік 
бейімдеу

909 851,8

    019
Облыстық мемлекеттік білім беру мекемелеріне 
жұмыстағы жоғары көрсеткіштері үшін 
гранттар беру

34 000,0

    025 Орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарында 
мамандар даярлау 19 495 089,2

    029 Білім беру жүйесін әдістемелік және қаржылық 
сүйемелдеу 1 209 086,3

    055 Балалар мен жасөспірімдерге қосымша білім 
беру 5 424 378,3

    067
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

4 856 269,0

    082 Мемлекеттік бастауыш, негізгі және жалпы 
орта білім беру ұйымдарында жалпы білім беру 144 505 489,7

    083
Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын 
жердегі мектепке дейін тегін алып баруды және 
одан алып қайтуды ұйымдастыру

323 914,0

    085 Байқоңыр қаласындағы қазақ тілінде білім беру 
ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету 4 216 372,0

    086

Жетім баланы (жетім балаларды) және 
ата-анасының қамқорлығынсыз қалған 
баланы (балаларды) асырап алған Қазақстан 
азаматтарына берілетін бір жолғы ақшалай 
қаражат төлемі 

885,0

    087

Жетім баланы (жетім балаларды) және ата-
аналарының қамқорынсыз қалған баланы 
(балаларды) күтіп-ұстауға қорғанышқа 
(қамқоршыға) берілетін ай сайынғы ақшалай 
қаражат төлемдері

278 143,0

    200
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту 
ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету 
және оларда медициналық қызмет көрсетуді 
ұйымдастыру

9 925 861,7

    202 Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында 
мемлекеттік білім беру тапсырысын іске асыру 38 016 402,0

    203
Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында 
жан басына шаққандағы қаржыландыруды іске 
асыру

42 760 562,4

    204
Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында 
жан басына шаққандағы қаржыландыруды іске 
асыру

8 732 934,0

  768   Облыстың дене шынықтыру, спорт және туризм 
басқармасы 10 831 020,4

    006 Балалар мен жасөспірімдерге спорт бойынша 
қосымша білім беру 9 965 132,3

    007 Мамандандырылған бiлiм беру ұйымдарында 
спорттағы дарынды балаларға жалпы бiлiм беру 865 888,1

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 24 133 266,5

    012 Бастауыш, негізгі орта және жалпы орта білім 
беру объектілерін салу және реконструкциялау 37 364,1

    069 Қосымша білім беру объектілерін салу және 
реконструкциялау 8 504 867,0

    099
Техникалық және кәсіптік, орта білімнен 
кейінгі білім беру объектілерін салу және 
реконструкциялау

2 319 126,4

    205
«Жайлы мектеп» пилоттық ұлттық жобасы 
шеңберінде бастауыш, негізгі орта және жалпы 
орта білім беру объектілерін салу

13 271 909,0

05     Денсаулық сақтау 36 414 122,2
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 19 214 012,9

    001
Жергілікті деңгейде денсаулық сақтау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

420 170,6

    006 Ана мен баланы қорғау жөніндегі көрсетілетін 
қызметтер 372 714,0

    007 Салауатты өмір салтын насихаттау 90 050,0

    008
Қазақстан Республикасында ЖИТС 
профилактикасы және оған қарсы күрес 
жөніндегі іс-шараларды іске асыру

340 313,0

    016
Азаматтарды елді мекеннен тыс жерлерде 
емделу үшін тегін және жеңілдетілген жол 
жүрумен қамтамасыз ету

95 649,0

    018 Денсаулық сақтау саласындағы ақпараттық 
талдамалық қызметтер 53 835,0

    023 Медициналық және фармацевтикалық 
қызметкерлерді әлеуметтік қолдау 85 000,0

    027
Халыққа иммундық профилактика жүргізу 
үшін вакциналарды және басқа медициналық 
иммундық биологиялық препараттарды 
орталықтандырылған сатып алу және сақтау

2 485 834,6

    029 Облыстық арнайы медициналық жабдықтау 
базалары 81 192,0

    033 Медициналық денсаулық сақтау ұйымдарының 
күрделі шығыстары 10 652 171,5

    039
Денсаулық сақтау субъектілерінің қосымша 
медициналық көмектің көлемін көрсетуі, Call-
орталықтардың қызметтер көрсетуі және өзге 
де шығыстар

485 037,0

    041
Облыстардың жергілікті өкілдік органдарының 
шешімі бойынша тегін медициналық көмектің 
кепілдік берілген көлемімен қосымша 
қамтамасыз ету

1 247 060,9

    042
Медициналық ұйымның сот шешімі негізінде 
жүзеге асырылатын жыныстық құмарлықты 
төмендетуге арналған іс-шараларды жүргізу

680,0

    050
Қаржы лизингі шарттарында сатып алынған 
санитариялық көлік және сервистік қызметті 
көрсетуді талап ететін медициналық бұйымдар 
бойынша лизинг төлемдерін өтеу

2 804 305,3

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 17 200 109,3

    038 Денсаулық сақтау объектілерін салу және 
реконструкциялау 17 200 109,3

06     Әлеуметтiк көмек және әлеуметтiк 
қамсыздандыру 33 452 735,9

  256   Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 32 696 259,9

    001

Жергілікті деңгейде жұмыспен қамтуды 
қамтамасыз ету және халық үшін әлеуметтік 
бағдарламаларды іске асыру саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

288 388,0

    002

Жалпы үлгідегі медициналық-әлеуметтік 
мекемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету орталықтарында, әлеуметтік 
қызмет көрсету орталықтарында қарттар мен 
мүгедектігі бар адамдарға арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету

817 640,1

    003 Мүгедектігі бар адамдарға әлеуметтік қолдау 3 466 824,4

    013

Психоневрологиялық медициналық-әлеуметтік 
мекемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету орталықтарында, 
әлеуметтік қызмет көрсету орталықтарында 
психоневрологиялық аурулармен ауыратын 
мүгедектігі бар адамдар үшін арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету

2 669 652,1

    014
Оңалту орталықтарында қарттарға, мүгедектігі 
бар адамдарға, оның ішінде мүгедектігі бар 
балаларға арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету 

942 437,1

    015

Балалар психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерінде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық 
патологиялары бар мүгедектігі бар балалар 
үшін арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету

1 127 757,8

    018 Үкіметтік емес ұйымдарда мемлекеттік 
әлеуметтік тапсырысты орналастыру 157 037,0

    046
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқықтарын қамтамасыз ету және 
өмір сүру сапасын жақсарту 

9 648,1

    053
Кохлеарлық импланттарға дәлдеп сөйлеу 
процессорларын ауыстыру және келтіру 
бойынша қызмет көрсету

201 106,0

    064
Еңбек мобильділігі орталықтары мен мансап 
орталықтарының жұмыспен қамту мәселелері 
жөніндегі азаматтарды әлеуметтік қолдау 
бойынша қызметін қамтамасыз ету

1 275 341,0

    066
Сенім білдірілген агентке жастардың 
кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесу 
үшін бюджеттік кредиттер беру жөніндегі 
қызметтеріне ақы төлеу

121 034,0

    067
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

251 624,2

    068 Жұмыспен қамту бағдарламасы 19 349 924,3

    069
Мүгедектігі бар адамдарды жұмысқа 
орналастыру үшін арнайы жұмыс орындарын 
құруға жұмыс берушінің шығындарын 
субсидиялау

10 616,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 2 007 229,8

  261   Облыстың білім басқармасы 704 220,0

    015
Жетiм балаларды, ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларды әлеуметтік 
қамсыздандыру

368 344,0

    037 Әлеуметтік сауықтандыру 152 687,0

    084

Жергілікті өкілді органдардың шешімі 
бойынша білім беру ұйымдарының күндізгі оқу 
нысанында оқитындар мен тәрбиеленушілерді 
қоғамдық көлікте (таксиден басқа) жеңілдікпен 
жол жүру түрінде әлеуметтік қолдау

110 898,0

    092 Патронат тәрбиешілерге берілген баланы 
(балаларды) асырап бағу 72 291,0

  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 52 256,0

    050
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқықтарын қамтамасыз ету және 
өмір сүру сапасын жақсарту 

52 256,0

07     Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 57 497 029,8
  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-

коммуналдық шаруашылық басқармасы 57 497 029,8

    001
Жергілікті деңгейде энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

404 896,0

    032

Ауыз сумен жабдықтаудың баламасыз көздерi 
болып табылатын сумен жабдықтаудың аса 
маңызды топтық және жергілікті жүйелерiнен 
ауыз су беру жөніндегі қызметтердің құнын 
субсидиялау 

4 607 428,0

    038 Коммуналдық шаруашылығын дамыту 6 801 465,9
    051 Сумен жабдықтау және су бұру жүйесін дамыту 3 000 000,0

    054
Жеке тұрғын үй қорынан алынған тұрғынжай 
үшін азаматтардың жекелеген санаттарына 
төлемдер

127 828,8

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 1 162 370,1

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
даму трансферттері 41 393 041,0

08     Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық 
кеңістiк 37 627 654,8

  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 1 956 273,5

    001
Жергілікті деңгейде қоғамдық даму саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

388 827,2

    006 Жастар саясаты саласында іс-шараларды іске 
асыру 388 332,0

    009 Мемлекеттік ақпараттық саясат жүргізу 
жөніндегі қызметтер  1 041 614,0

    010 Мемлекеттік тілді және Қазақстан халқының 
басқа да тілдерін дамыту 137 500,3

  273   Облыстың мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасы 7 098 838,4

    001
Жергiлiктi деңгейде мәдениет және архив ісін 
басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

183 134,2

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2 867,0
    005 Мәдени-демалыс жұмысын қолдау 1 285 993,2
    007 Тарихи-мәдени мұраны сақтауды және оған 

қолжетімділікті қамтамасыз ету 1 097 072,6
    008 Театр және музыка өнерін қолдау 3 085 709,5
    009 Облыстық кiтапханалардың жұмыс iстеуiн 

қамтамасыз ету 540 190,0
    010 Архив қорының сақталуын қамтамасыз ету 620 495,9

    032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

117 654,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 165 722,0

  768   Облыстың дене шынықтыру, спорт және туризм 
басқармасы 4 319 029,8

    001
Жергілікті деңгейде дене шынықтыру, спорт 
және туризм саласында мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

158 733,5

    002 Облыстық деңгейде спорт жарыстарын өткізу 194 560,0

    003
Әр түрлі спорт түрлері бойынша облыстың 
құрама командаларының мүшелерін дайындау 
және республикалық және халықаралық спорт 
жарыстарына қатысуы 

3 646 556,8

   010 Туристік қызметті реттеу 3 257,5

    032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

2 780,0

    073
Кәсіпкерлік субъектілерінің жол бойындағы 
сервис объектілерін салу бойынша 
шығындарының бір бөлігін өтеу

209 797,0

    074
Кәсіпкерлік субъектілерінің санитариялық-
гигиеналық тораптарды күтіп-ұстауға арналған 
шығындарының бір бөлігін субсидиялау

15 745,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 87 600,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 24 253 513,1

    024 Cпорт объектілерін дамыту 22 902 737,1
    027 Мәдениет объектілерін дамыту 1 350 776,0

09     Отын-энергетика кешенi және жер қойнауын 
пайдалану 6 706 244,5

  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 6 706 244,5

    007 Жылу-энергетикалық жүйені дамыту 2 240 694,0

    050
Жылыту маусымын іркіліссіз өткізу үшін 
энергия өндіруші ұйымдардың отын сатып 
алуға шығындарын субсидиялау

161 200,5

    071 Газ тасымалдау жүйесін дамыту 4 304 350,0

10    
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, қоршаған 
ортаны және жануарлар дүниесін қорғау, жер 
қатынастары

27 232 872,5

  254   Облыстың табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы 7 088 296,2

    001
Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

223 652,0

    002 Су қорғау аймақтары мен су объектiлерi 
белдеулерiн белгiлеу 12 283,2

    003
Коммуналдық меншіктегі су шаруашылығы 
құрылыстарының жұмыс істеуін қамтамасыз 
ету

457 571,6

    005 Ормандарды сақтау, қорғау, молайту және 
орман өсiру 5 154 196,3

    006 Жануарлар дүниесін қорғау 89 045,0
    008 Қоршаған ортаны қорғау бойынша іс-шаралар 4 096,0
    022 Қоршаған ортаны қорғау объектілерін дамыту 2 000,0

    032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

1 045 154,0

    034
Акваөсіру (балық өсіру шаруашылығы), 
сондай-ақ асыл тұқымды балық өсіру өнімінің 
өнімділігі мен сапасын арттыруды субсидиялау

10 143,0

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
даму трансферттері 90 155,1

  719   Облыстың ветеринария басқармасы 4 845 757,0

    001
Жергілікті деңгейде ветеринария саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер 

171 757,0

    009 Ауру жануарларды санитариялық союды 
ұйымдастыру 16 305,0

    011

Жануарлардың саулығы мен адамның 
денсаулығына қауіп төндіретін, алып қоймай 
залалсыздандырылған (зарарсыздандырылған) 
және қайта өңделген жануарлардың, 
жануарлардан алынатын өнім мен шикізаттың 
құнын иелеріне өтеу

28 702,0

    012
Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасы бойынша 
ветеринариялық іс-шаралар жүргізу

134 905,0

    013 Ауыл шаруашылығы жануарларын 
сәйкестендіру жөніндегі іс-шараларды өткізу 80 203,0

    014 Эпизоотияға қарсы іс-шаралар жүргізу 3 784 892,0
    028 Уақытша сақтау пунктына ветеринариялық 

препараттарды тасымалдау бойынша қызметтер 4 406,0

    030

Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасына арналған 
ветеринариялық препараттарды, олардың 
профилактикасы мен диагностикасы жөніндегі 
қызметтерді орталықтандырып сатып алу, 
оларды сақтауды және аудандардың (облыстық 
маңызы бар қалалардың) жергілікті атқарушы 
органдарына тасымалдауды (жеткізуді) 
ұйымдастыру

315 274,0

    031

Ауыл шаруашылығы жануарларын 
бірдейлендіруді жүргізу үшін ветеринариялық 
мақсаттағы бұйымдар мен атрибуттарды, 
жануарға арналған ветеринариялық паспортты 
орталықтандырып сатып алу және оларды 
аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) жергілікті атқарушы органдарына 
тасымалдау (жеткізу)

43 188,0

    035 Иелері халықтың әлеуметтік осал топтарына 
жататын үй жануарларын сәйкестендіру 1 677,0

    040

Мемлекеттік ветеринариялық ұйымдарды 
материалдық-техникалық жабдықтау 
үшін, қызметкерлердің жеке қорғану 
заттарын, аспаптарды, құралдарды, 
техниканы, жабдықтарды және инвентарды 
орталықтандырып сатып алу

264 448,0

  741   Облыстың ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы 15 298 819,3

    001
Жергілікті деңгейде ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастарын реттеу саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

557 299,3

    002 Тұқым шаруашылығын дамытуды субсидиялау 184 517,0

    005

Cаны зиян тигізудің экономикалық шегінен 
жоғары зиянды және аса қауіпті зиянды 
организмдерге, карантинді объектілерге қарсы 
өңдеулер жүргізуге арналған пестицидтердің, 
биоагенттердiң (энтомофагтардың) құнын 
субсидиялау

700 756,0

    008 Басым дақылдардың өндірісін дамытуды 
субсидиялау 264 590,0

    014
Ауыл шаруашылығы тауарларын өндірушілерге 
су жеткізу бойынша көрсетілетін қызметтердің 
құнын субсидиялау

1 992 179,0

    018 Пестицидтерді (улы химикаттарды) 
залалсыздандыру 4 166,4

    029
Ауыл шаруашылық дақылдарының зиянды 
организмдеріне қарсы күрес жөніндегі іс- 
шаралар

487 467,0

    046
Тракторларды, олардың тіркемелерін, өздігінен 
жүретін ауыл шаруашылығы, мелиоративтік 
және жол-құрылыс машиналары мен тетіктерін 
мемлекеттік есепке алуға және тіркеу

3 966,6

    047 Тыңайтқыштар (органикалықтарды қоспағанда) 
құнын субсидиялау 2 605 525,0

    050
Инвестициялар салынған жағдайда 
агроөнеркәсіптік кешен субъектісі көтерген 
шығыстардың бөліктерін өтеу

1 784 045,0

    053
Мал шаруашылығы өнімдерінің өнімділігін 
және сапасын арттыруды, асыл тұқымды мал 
шаруашылығын дамытуды субсидиялау 

3 015 565,0

    056
Ауыл шаруашылығы малын, техниканы 
және технологиялық жабдықты сатып алуды 
кредиттеу, сондай-ақ лизинг беру кезінде 
сыйақы мөлшерлемесін субсидиялау

3 609 095,0

    064 Жер қатынастарын реттеу 89 648,0
11     Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы және 

құрылыс қызметі 18 751 899,1

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 18 751 899,1

    001
Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

323 502,2

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 1 217,0
    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 

ағымдағы трансферттер 5 337 644,1

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
даму трансферттері 13 089 535,8

12     Көлiк және коммуникация 39 460 153,2
  268   Облыстың жолаушылар көлігі және автомобиль 

жолдары басқармасы 39 460 153,2

    001
Жергілікті деңгейде көлік және коммуникация 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

163 426,7

    002 Көлік инфрақұрылымын дамыту 5 759 780,1
    003 Автомобиль жолдарының жұмыс істеуін 

қамтамасыз ету 548 423,0

    005
Әлеуметтiк маңызы бар ауданаралық 
(қалааралық) қатынастар бойынша жолаушылар 
тасымалын субсидиялау

201 733,8

    025
Облыстық автомобиль жолдарын және елді 
мекендердің көшелерін күрделі және орташа 
жөндеу

2 550 860,1

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 16 403 672,2

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
даму трансферттері 13 832 257,3

13     Басқалар 8 366 999,1
  120   Облыс әкімінің аппараты 1 496 796,3

    008
«Ақпараттық технологиялар орталығы» 
мемлекеттік мекемесінің қызметін қамтамасыз 
ету

1 496 796,3

  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 811 027,7

    058
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылым бойынша іс-шараларды іске 
асыру

769 240,7

    096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 41 787,0

  261   Облыстың білім басқармасы 372 276,0

    079
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылым бойынша іс-шараларды іске 
асыру

372 276,0

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 2 053 118,0

    011 Кәсіпкерлік қызметті қолдау 8 710,0

    014
Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттері 
бойынша пайыздық мөлшерлемелерді 
субсидиялау

1 885 807,0

    015 Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттерін 
ішінара кепілдендіру 88 601,0

    082 Бизнес-идеяларды іске асыру үшін кәсіпкерлік 
субъектілеріне мемлекеттік гранттар беру 70 000,0

  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 2 304 829,0

    060
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылымдарды дамыту

324 829,0

    096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 1 980 000,0

  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 822 549,0
    012 Облыстық жергілікті атқарушы органының 

резервi 822 549,0

  724   Облыстың мемлекеттік сәулет-құрылыс 
бақылауы басқармасы 187 747,6

    001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сәулет-
құрылыс бақылау саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

180 853,6

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 6 894,0
  768   Облыстың дене шынықтыру, спорт және туризм 

басқармасы 318 655,5

    096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 318 655,5

14     Борышқа қызмет көрсету 1 852 604,5
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 1 852 604,5
    004 Жергілікті атқарушы органдардың борышына 

қызмет көрсету 1 825 522,0

    016
Жергілікті атқарушы органдардың 
республикалық бюджеттен қарыздар бойынша 
сыйақылар мен өзге де төлемдерді төлеу 
бойынша борышына қызмет көрсету 

27 082,5

15     Трансферттер 45 941 469,2
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 45 941 469,2
    007 Субвенциялар 44 853 845,0
    011 Пайдаланылмаған (толық пайдаланылмаған) 

нысаналы трансферттерді қайтару 853 374,0

    017 Нысаналы мақсатқа сай пайдаланылмаған 
нысаналы трансферттерді қайтару 597,2

    024
Заңнаманы өзгертуге байланысты жоғары 
тұрған бюджеттің шығындарын өтеуге төменгі 
тұрған бюджеттен ағымдағы нысаналы 
трансферттер 

203 167,0

    053

Қазақстан Республикасының Ұлттық 
қорынан берілетін нысаналы трансферт 
есебінен республикалық бюджеттен бөлінген 
пайдаланылмаған (түгел пайдаланылмаған) 
нысаналы трансферттердің сомасын қайтару

30 486,0

      3. Таза бюджеттік кредиттеу 76 154 829,9
      Бюджеттік кредиттер 94 001 497,4
07     Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 75 793 043,4
  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 

құрылысы басқармасы 75 793 043,4

    007
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) 
бюджеттеріне инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылымды дамытуға және (немесе) 
жайластыруға кредит беру

30 043 686,0

    009
Аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) бюджеттеріне тұрғын үй 
жобалауға және салуға кредит беру

971 014,0

    064
Аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) бюджеттеріне тұрғын үй сатып 
алуға кредит беру

44 778 343,4

10    
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, қоршаған 
ортаны және жануарлар дүниесін қорғау, жер 
қатынастары

18 208 454,0

  741   Облыстың ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы 16 500 000,0

    087
Ауыл халқының кірістерін арттыру жөніндегі 
жобаны ауқымды түрде қолдану үшін ауыл 
халқына микрокредиттер беруге кредиттер беру

5 500 000,0

    092 Агроөнеркәсіптік кешендегі инвестициялық 
жобаларға кредит беру 11 000 000,0

  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 1 708 454,0

    009
Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске 
асыру үшін жергілікті атқарушы органдарға 
берілетін бюджеттік кредиттер

1 708 454,0

5     Бюджеттік кредиттерді өтеу 17 846 667,5
  01   Бюджеттік кредиттерді өтеу 17 846 667,5
    1 Мемлекеттік бюджеттен берілген бюджеттік 

кредиттерді өтеу 17 832 270,0
    2 Бюджеттік кредиттердің сомаларын қайтару 14 397,5
      4. Қаржы активтерімен операциялар бойынша 

сальдо 2 855 960,9
      Қаржы активтерін сатып алу 2 855 960,9
13     Басқалар 2 855 960,9
  268   Облыстың жолаушылар көлігі және автомобиль 

жолдары басқармасы 180 000,0

    065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту 180 000,0

  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 2 235 960,9

    065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту 2 235 960,9

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 440 000,0

    065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту 440 000,0

6     Мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін 
түсімдер 0,0

      5. Бюджет тапшылығы (профициті) -76 628 161,5

      6. Бюджет тапшылығын қаржыландыру 
(профицитін пайдалану) 76 628 161,5

7     Қарыздар түсімі 88 742 281,0
  01   Мемлекеттік ішкі қарыздар 88 742 281,0
    1 Мемлекеттік эмиссиялық бағалы қағаздар 70 533 827,0
    2 Қарыз алу келісім-шарттары 18 208 454,0
16     Қарыздарды өтеу 14 759 871,5
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 14 759 871,5
    008 Жергілікті атқарушы органның борышын өтеу 8 351 500,0

    015 Жергілікті атқарушы органның жоғары тұрған 
бюджет алдындағы борышын өтеу 6 393 974,0

    018
Республикалық бюджеттен бөлінген 
пайдаланылмаған бюджеттік кредиттерді 
қайтару

14 397,5

8     Бюджет қаражаттарының пайдаланылатын 
қалдықтары 2 645 752,0

  01   Бюджет қаражаты қалдықтары 2 645 752,0
    1 Бюджет қаражатының бос қалдықтары 2 645 752,0
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Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.
Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

– Мария, неше тіл білесіз? Оны 
қалай, қайдан үйрендіңіз? 

– Мен Өзбекстан Республикасын-
да туғанмын. 16 жыл сонда тұрып, 
2004 жылы Қызылордаға көшіп келдік. 
Мектепті осында бітірдім. Өзбекстанда 
мектепте өзбек, неміс, корей тілдерінен 
сабақ өтетін. Сабақты жақсы оқыдым. 
Кейде жоғары сыныптағылар келіп, 
неміс тілінен тапсырманы орындауға 
көмек сұрайтын. Қазір бұл тілдерде 
мәтін оқып, мазмұнын айтып бере ала­
мын. Қызылордаға көшетінімізді біл­
генде ағылшын тілін оқи бастадым. 
Үйде транскрипциясы бар ағылшын-
орыс сөздігі болатын. Күнделікті таңер­
тең сағат 6-да тұрып, 50 сөзден жат-
таймын. Грамматикасы, сөздері неміс 
тіліне ұқсас болғандықтан шығар, ре-
петиторсыз үйрендім. Қызылорданың 
мектебіне ауысқасын да алдыма жан 
салғаным жоқ. Қазір ағылшын тілінде 
еркін сөйлей аламын. Француз тіліндегі 
грамматика негіздерін студент кезімде 
таныс қыздан оқыдым. Одан әрі интер-
неттен бейнесабақтарды көру арқылы 
машықтандым. Ал Қазақстан Респуб­
ликасы Президенті жанындағы Мем­
лекеттік басқару академиясына оқуға 
түскесін испан тілінің бастапқы дең­
гейін, түрік тілін сөйлесе алатындай 
деңгейде үйрендім. Мен барлығы 9 тіл 
білемін. Қазақшам мен орысшам онсыз 
да жақсы болды.

– Тілдердің ішінде қайсысын 

үйрену жеңіл немесе қиын болды?
– Мен үшін ең қиыны – корей тілі. 

Әліппесі мүлдем басқаша. Алғашқы 
кезде қалай оқылатынын түсінбегеннен 
жылап алатынмын. Бір күні жергілікті 
шіркеуге Оңтүстік Кореядан пастор 
келіп, кешкі уақытта корей тілінен сабақ 
беретінін жариялады. Соған барып, 
әріптері қалай оқылатынын түсіндім, 
одан әрі  жеңіл болды. Қалғандары 
қиындық туғызған жоқ. Әсіресе, есей-
ген шақта саналы түрде үйренген түрік 
және испан тілдерін оп-оңай меңге­
ріп алдым. Түрік тілі өзбек және қазақ 
тілдеріне, испан тілі ағылшын тіліне 
ұқсайтын әрі екеуі де ұнайтын болған­
дықтан шығар, еш қиындығын сезбедім.

– Полиглот болудың қандай ар­
тықшылықтары бар? Тілді үйрену 
бөлек, сол тілде сөйлейтіндермен ара­
ласпасаң ол да қала беретін сияқты. 
Бұл жағы қалай? 

– Полиглот болғаныма балала-
рым қуанады. Бірде қызым «Сізбен 
саяхаттаған рахат, Түркияда түрік 
тілінде, Ташкентте өзбек тілінде 
сөйлей бересіз» деп мақтанды. Әрине, 
шетелдіктермен өз тілінде сөйлессең, 
риза болып қалады. Журналистика-
да да мұның пайдасын көріп жүрмін, 
сырттан қонақтар келгенде аударма-
шы іздемей өзім-ақ сұхбат ала беремін. 
Кейде әріптестерім көмек сұрайды, 
оларға да қуана-қуана көмектесемін. 
Одан бөлек, апта сайын интеллекту-

алды ойындарға қатысамын. Сол кез-
де әрбір тілден аударылған сөздердің 
мағынасын түсіну, жауабын табу оңай 
болады. Көп тілді білген өзім үшін 
өте пайдалы. Ойың ашық, көзқарасың 
кең болады. Басқа тілді меңгерген 
сайын өз тіліңнің әсемдігін ұғып, оны 
бұрынғыдан бетер жақсы көре түсесің. 
Тіл білу мақсатында шетелге саяхаттау 
немесе жұмыс бабымен уақытша тұру 
болмаса, біржола көшу ойымда жоқ. 

– Отбасыңызда өзіңіз сияқты 
оқуға, тіл білуге қызыққандар болды 
ма? 

– Бұл әулет бойынша қанымызда 
бар қабілет екен. Арғы бабамыз Таш-
кент генерал-губернаторының тілмашы 
болған. Қай тілді де үйрену қиынға 
соқпайтыны содан-ау деп ойлаймын. 
Мектепте оқығанымда бір қызық 
жағдай болды. Сыныптасыма неміс 
тілінде етістіктің жіктелуін қанша айт-
сам да түсіндіре алмадым. Қатты ашу-
ым келді. Кейін қарап отырсам, сол 
кезде мен барлық адам тілді оп-оңай 
үйренуі керек деп ойлаппын. 

– Адамның жасы ұлғайған сайын 
білім үйрену де қиынға соғады дейтін 
пікір бар. Тағы тіл үйренуге бұл 
кедергі емес пе? 

– Жасым 37-де, әзірге ешқандай 
қиын емес. Бірақ тағы басқа тіл үйрену 
жоспарда жоқ. Бос уақытта ағылшын, 
түрік тілдерінде сабақ оқимын. Түрлі 
тақырыптағы сөз жинақтарымен танысу 

үшін Telegram әлеуметтік желісіндегі 
неміс, француз, испан тілдеріндегі ар­
наларға жазылдым. Көп тіл білу қар­
тайғанда Альцгеймер ауруының алдын 
алудағы жақсы әдісі екенін білемін, 
сондықтан күнделікті аз-аздан оқу 
әдетіме айналды. 

– Қай тіл өзіңізге көбірек ұнайды?
– Кітапты көбінесе қазақ және орыс 

тілдерінде оқимын. Ана тілімізден 
артық тіл жоқ деп ойлаймын. Түрік 
және испан тілдерінде сөздер әуезді 
әрі еркін естіледі. Адамдар неміс тілін 
дөрекі, жағымсыз деп есептейді, бірақ 
ол керісінше өте жағымды. Жалпы 
тілдің жақсы-жаманы болмайды, әрқай­
сысының өзіне тән әдемілігі бар. Бірде 
университетте ежелгі әдебиет курсы-
нан латын тілінен 10 нақыл сөз жат-
тап келуді тапсырды. Оның орнына 
қызығушылықпен 20 афоризм жаттап 
алғаным бар. Қазір де латын тіліндегі 
әдемі, мағынасы терең афоризмдерді 
көрсем, қойын дәптерге түртіп, жат-
тап алуға тырысамын. Қолданыста жоқ 
болғанымен өте әсерлі, нық естіле­
тінімен қатты ұнайды. Мүмкіндік бол-
са, шетел тілдерін үйренуге кеңес бере­
мін. Қай жағынан да өте пайдалы.

– Әңгімеңізге рахмет! 

Әңгімелескен
Назерке САНИЯЗОВА,

«Сыр бойы»

Көп  тіл  білгеннің Көп  тіл  білгеннің 
                           көкжиегі  кең                           көкжиегі  кең

Қызылордалық Мария Омарова 10 шақты тіл біледі, оның бірнешеуінде 
жетік сөйлейді. Өзі – «Qyzylorda» телеарнасының арнаулы тілшісі. Полиглот 

әріптесіміз бізге тіл үйренудің тиімді тәсілдері, оны білудің артықшылығы 
туралы айтып берді. 

2025 жылдың 16 қарашасында  
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің Құрметті профес-
соры, техника ғылымдарының кан-
дидаты Серік Тойымұлы Абдрах-
манов 78 жасқа қараған шағында 
өмірден озды.

Серік Тойымұлы 1948 жылғы 
23 мамырда Қызылорда қаласында 
дүниеге келген. 1966 жылы С.Сей­
фуллин атындағы №4 орта мек­
тепті тәмамдап, 1974 жылы Ленин­
град технологиялық институтын 
«Бейорганикалық заттар техноло-
гиясы» мамандығы бойынша бі­
тірген. 1976-1980 жылдары Жам­
был гидромелиоративтік-құрылыс 
институтының (ЖГМҚИ) Қызыл­
орда қаласы филиалында оқу шебері, 
директордың оқу ісі жөніндегі орын-
басары болды. 1981 жылы  Ленин-
град технологиялық институтының 
аспирантурасына түсіп, 1984 жылы 
наурыз айында  кандидаттық дис-
сертациясын  қорғаған. 1984-1991 
жылдары ЖГМҚИ Қызылорда фи­
лиалында жалпы инженерлік фа­
культетінің деканы, механикалық 
факультетінің деканы, 1993-2021 
жылдары Ы.Жақаев атындағы Қы­
зылорда агроөнеркәсіптік өндірісі 
инженерлері  институтының әлеу­
меттік сұрақтар жөніндегі прорек-
торы, «Консервілеу мен азық-түлік 
концентраттарының  технология-
сы» кафедрасының меңгерушісі, 
оқу бөлімінің бастығы, қаржы-жос­
парлау бөлімінің бастығы, «Өмір­

тіршілік қауіпсіздігі және табиғи 
ресурстарды тиімді пайдалану» ка­
федрасының меңгерушісі, «Эколо­
гия және химиялық технологиялар» 
кафедрасының профессоры қыз­
меттерін атқарған. 2021 жылдан 
өмірінің соңына дейін «Инжини­
рингтік технологиялар кафедрасы­
ның профессоры ретінде еңбек етті.

Ол  80-ге жуық ғылыми еңбектің, 
оның ішінде 2 авторлық куәлік, 1 
монография, 3 оқу құралының ав-
торы. Шәкірт тәрбиелеп, жастарға 
білім беріп, ғылымға баулуды бас­
ты міндеті санаған ұстаз әрқашан 
өзінің қарапайымдылығынан, ізден­
гіштігінен танған емес. Оқытушы­
лар тарапынан 4 кандидаттық, 1 
докторлық диссертация қорғалуына 
ықпал етті.

Өңірлік білім және ғылымды 
дамытудағы еселі еңбегі үшін ҚР 
БҒМ «Еңбек ардагері» медалімен, 
«Білім беру үздігі», «Білім беру ісі­
нің құрметті қызметкері» төсбел­
гілерімен, облыс әкімінің және 
қала әкімінің Құрмет грамоталары-
мен, университеттің Қорқыт Ата 
атындағы Алтын медалімен және 
бірнеше алғыс хатымен марапат­
талған.	

Отбасында ҚР Денсаулық сақтау 
үздігі, жоғары санаттағы дәрігер,       
зайыбы Сәуле Жабаққызы екеуі 1 
ұл, 2 қыз тәрбиелеп өсіріп, оларға 
қамқор әке, немерелерінің сүйікті 
атасы бола білді.

Серік Тойымұлы Сыр өңірінде 
техникалық білім мен ғылымның 
қалыптасуына, аймақтың ауыл ша­
руашылығы саласын қажетті ма-
мандармен қамтамасыз ету ісіне зор 
үлесін қосқан білікті ұстаз еді. Са-
налы  ғұмырын  ұрпақ  тәрбиесіне,  
білім мен ғылымға арнаған  білікті 
ғалым, шебер ұйымдастырушы, тә­
жірибелі педагог, аңқылдаған аза­
мат, тамаша әріптес, абыройлы ар­
дагеріміз еді. 

Марқұмның отбасы мен туыс­
тарына қайғыларына ортақтасып, 
көңіл қосын білдіреміз. Жатқан жері 
жайлы, топырағы торқа болсын.  

Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінің 

ұжымы

Бақұл бол, ардақты ұстаз

Өңірде кәсіпкерлікті дамыту, кәсіп ашқысы келетін азаматтарды 
қолдау, жобасын жүзеге асыруға ықпал ету, жаңа жұмыс орындарының 

ашылуына жағдай жасауда «Қызылорда» өңірлік инвестициялық 
орталығы 10 жылдан аса үздіксіз қызмет етіп келеді. Орталық 2014 жылы 

құрылып, өңірдегі шағын және орта кәсіпкерлікті несиелеу бағытында 
тиімді жұмыс атқаруда.

Аймақтың кәсіпкерлік саласын дамыту мақсатында құрылған орталық 
арқылы 11 жылда 16055,7 млн теңгеге 2829 жоба қаржыландырылған. 
Нәтижесінде 3206 жаңа жұмыс орны ашылып, кәсіпкерлер бюджетке 2 
млрд теңгеге жуық салық төлеген.

Негізгі салаларына тоқталар болсақ,  агроөнеркәсіп кешені  бойынша 
6 261,8 млн  теңгеге 1634 жоба, өнеркәсіп өндірісінде  3951 млн теңгеге 
357 жоба, қызмет көрсету саласында  4281,4 млн теңгеге 649 жоба және 
сауда саласында  1561,5 млн  теңгеге 189 жоба қаржыландырылды.

Жобаларды қарастыру барысында орталық ауылдарға да басымдық 
берді. Ауыл кәсіпкерлерін қолдау, жобаларын жүзеге асыру, ісін 
бастауға барынша қолдау білдіреді. Бұл ауыл азаматтарының жұмыспен 
қамтылуына ықпал етеді. Мәселен, он жылда өңірлік орталық арқылы 
қаржыландырылған 2829 жобаның 2637-сі – аудандар, елді мекен-
дер және қалаға қарасты ауыл азаматтарының тың бастамасы. Олар 
жеңілдетілген несие алды. Қаражатқа құрал-жабдығын түгендеді. 
Соңғы технологияның арқасында істері өнімді болды.

Кәсіпкерлікке  мемлекеттік қолдау тетіктерін алу барысында ауыл 
тұрғындары қиналатын кей мәселелер бар болатын. Мысалы, несие алу 
үшін қойылатын кепіл мүлік. Бұл жағына келгенде өңірлік орталық 
мәселені жан-жақты қарастырып, оңтайлы шешілуіне аса мән береді. 
Кепілге жылжымайтын мүліктен сабан үйге дейін, сондай-ақ жер 
телімдерін де алады. 

Шалғай аудан, ауыл тұрғындары жобаларын ұсынуда облыс орта­
лығына келіп, уақыт жоғалтпаса да болады. Жобаларын өздері тұратын 
қала, ауданның кәсіпкерлік бөлімдеріне тапсырады. Ал аталған бөлім 
мамандары жобаларды жинақтап, «Қызылорда» өңірлік инвестициялық 
орталығына ұсынады. Осы тиімді жолдың арқасында қаншама кәсіпкер 
орталық қызметкерлерінің қызметіне жүгініп отыр. 

Биыл шағын және орта бизнесті қаржыландыруға 1300 млн теңге 
бөлінді. Оның ішінде «Аграрлық несие корпорациясы» АҚ-нан «Іскер» 
бағдарламасы бойынша жылдық 6%-бен (салалық шектеусіз) 300 млн 
теңге және орталықтың өз қаражаты есебінен қаржыландыруға 1 млрд 
теңге қаралды.

Жыл басынан жалпы сомасы 1075 млн теңгеге 71 жоба қаржылан­
дырылды. Басымдық өндірістік салаға берілген. Өндіріспен айналы­
судың тиімді екенін жыл өткен сайын кәсіпкерлер де жақсы түсініп 
келеді. Биыл қаржыландырылған 71 жобаның 37-сі өндірістік, 26-сы 
қызмет көрсету саласынан болса, 5 жоба агроөнеркәсіп  кешені және 3 
жоба сауда саласын қамтиды.

Сондай-ақ Қызылорда қаласының сол жағалауында мемлекеттік 
бағдарлама аясында ашылып жатқан шағын өндірістік аймақта кәсібін 
жүргізуге ниетті бизнес иелеріне де орталық арқылы қолдау көрсету 
көзделген. Шағын және орта бизнесті қолдау мақсатында қолға алған 
бастамалардың бірі – шағын өнеркәсіптік аймақтар құру. Бұл жұмыс 
өңірімізде сәтті жүзеге асырылуда. Соның алғашқысы –  «Тұмар» жеке 
кәсіпкерлігінің бастамасымен салынған шағын өнеркәсіптік аймақ. 
Ол қазіргі таңда кәсіпкерлер игілігіне берілді. Жоба құны – 526 млн 
теңге. Мұнда тамақ өнімдерін өндіруге бағытталған 8 өндірістік цех 
шоғырланған. 

Атап айтқанда, нан-тоқаш, кондитерлік, ет және шұжық, сүт өнімдері 
мен жартылай фабрикаттар шығарылады. Кәсіпкерлерге өз жұмысын 
бастауға «Қызылорда» өңірлік инвестициялық орталығы арқылы 3 пай-
ызбен 157 млн теңге жеңілдетілген несие беріліп, сүйемелдеу қызметі 
көрсетілді. Кәсіпорындарда 50-ге жуық адам тұрақты жұмыспен қам­
тылып отыр.

Орталық өңір кәсіпкерлерінің жобаларын жеңілдетілген несиемен 
қамтамасыз етіп, бизнестің экономикалық белсенділігін дамытуға, 
жаңадан шағын және орта кәсіпкерлік субъектілерінің қалыптасуына өз 
үлесін қосып келеді. Нәтижесінде қаншама адам кәсіп ашып, шаруа-
сын ширатып отыр. Алдағы уақытта да бұл бағыттағы жемісті жобалар 
жүзеге аса береді.

Досжан АНАСБАЕВ,
«Қызылорда» өңірлік инвестициялық орталығы 

 директорының орынбасары

ӨҢІРЛІК ОРТАЛЫҚ 
ҚОЛДАҒАН 
ЖОБАЛАР

Мұралық істің ашылғанын хабарлайды
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Абдреев Сунгат Илесбаевич 

(лицензия №13019285, 12.12.2013ж)  2025 жылдың 24 қыркүйегінде қайтыс 
болған азамат Шакенов Адилбек Тауекеловичтің атынан мұралық істің 
ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, мына мекен-жайға хабарласуын 
сұраймыз: Қызылорда қаласы, Н.Назарбаев даңғылы №60 А, тел.: 8 777 772 
80 80.

Қорқыт ата 
атындағы Қызыл­
орда университе­
тінде ұзақ жыл аға 
архивариус болып 
қызмет атқарған, 
университет ар­
дагері Күдербаева 
Нұржамал Алпыс­
байқызы дүниеден 
озды.

Нұржамал Ал­
пысбайқызы 1962 
жылы 11 қарашада 
Қызылорда қала­

сында дүниеге келген. 1979 жылы мектеп­
ті тәмамдап, бір жыл комсомолдық жолда­
мамен құрылыс саласында еңбек етті. 
1981-1986 жылдары Н.В.Гоголь атындағы 

педагогикалық институтында білім алып, 
«Қазақ мектебіндегі орыс тілі мен әдебиеті» 
мамандығы бойынша оқуын тәмамдады. 
1986 жылдың 16 қазанынан бастап аталған 
институттың мұрағатында жұмыс істеп, 
осы салада 39 жыл абыройлы еңбек етті. Өз 
ісіне адал, ұжым арасында сыйлы, мінезі 
ашық, еңбекқор жанның жарқын бейнесі 
әріптестерінің жүрегінде мәңгі сақталады.

Қорқыт ата атындағы Қызылорда уни­
верситетінің ұжымы марқұмның отбасы 
және ағайын-туыстарына орны толмас ауыр 
қайғыларына ортақтасып, көңіл қосын біл­
діреді. Иманы саламат, жатқан жері жайлы 
болсын. Отбасы мен туған-туыстарына са-
быр берсін.

Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің ұжымы

Қош бол, әріптес

Қараша айының 16-сы 
күні «Сыр бойы» газетінің 
ардагері, Қазақстанның 
құрметті журналисі, Қа­
зақстан Журналистер 
одағының мүшесі  Расул 
Тәжібайханұлы Серіков 
дүниеден өтті. 

Р.Серіков 1948 жылы 
5 қыркүйекте Шиелі ауда­
нының Майлытоғай ауы-
лында туған. 1966 жылы 
Қызылорда қаласындағы 1 
Мамыр мектебін бітірген 
соң, туған ауылындағы 
кітапхананың меңгерушісі 
болып еңбек жолын бас­
таған. 

1969 жылы сол кездегі 
Қазақтың С.Киров атын­
дағы мемлекеттік универ­
ситетіне түскен. 1970 жылдан «Ленин жолы», 
қазіргі «Сыр бойы» газетіне корректор болып 
қабылданған. Журналист мамандығын игер-
геннен кейін басылымдағы еңбекші хаттар 
және бұқаралық жұмыс бөлімінің тілшісі, 

жауапты хатшының орын-
басары, жауапты хатшы 
қызметтерін атқарды.  

Расул Тәжібайханұлы 
әр нөмірді жоспарлаудан 
бастап газетті баспаханаға 
басуға жібергенге дейінгі 
жауапты жұмысты ше-
бер ұйымдастырды. Хат­
шылықтың уақытпен 
санаспайтын тірлігін үй­
лестіріп, басылымның маз­
мұнды, сапалы шығуына 
атсалысты. 

Р.Серіков еңбек жо­
лында салалық министр­
ліктің, облыс, қала әкімі­
нің Құрмет грамотасы, 
Алғыс хаттарымен мара­
патталды. 

«Сыр бойы» газетінде 
40 жылдан астам еңбек еткен ардақты 
ағамыздың жарқын бейнесі оны білетіндердің 
есінде ұзақ сақталады.  

«Сыр медиа» ЖШС ұжымы    

Расул Серіков


